www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIX

ld:089B81DOEBBBA8D2

SÃOMNÍÜÉLDOTAPUIO
C ■■ IJTIUlll ■■ UNAll ■ V• Nt•T•ba

P---~
~ \ ESTADO DO PIAUÍ
o

~ PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
• .,..0 ..., . ,.,. Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92- Bairro Centro

Unicef ctl CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo

licitatório de nº 061/2023, Procedimento nº 013/2023, modalidade Dispensa, que

teve como vencedor a empresa D F CASTRO (NOVA NETCOM TELECOM), CNPJ:

44.034.389/0001-61, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para

que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Miguel do Tapuio - PI, de 18 de agosto de 2023.

<SAº·f? -
Janilson Rodrigues Alves

Secretário Municipal de Saúde

ld:0047EOFEBA7FA8D0

sAoioiicíúiÉLDÔTWO
t:•••1'•u111 .. u11••••••t•T· .. •

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça . Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92- Bairro Centro
CNPJ n• 06.716.906/0001·93, Tel/Fax-(86) 3249-1333

PUBLl~ DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 061/2023.
PROCESSO Nº: 061/2023.
DISPENSA Nº: 013/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE sAo MIGUEL DO
TAPUIO · PI.
CONTRATADO: D F CASTRO (NOVA NETCOM TELECOM), CNPJ:
44.034.389 /0001-61.
OBJETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇAO DE
SERVIDOR DE BANCO DE DADOS COM ARQUITETURA 64BITS, PARA
INSTALAÇAO DO E-SUS PEC COM IP DEDICADO EM NEVEM, INCLUINDO
SISTEMA ESPECIFICO PARA MONITORAMENTO DOS INDICADORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE sAo MIGUEL DO
TAPUIO-PI.
VALOR: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II DA LEI 14.133/21.
ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE AGOSTO DE 2023.
VIG~NCIA: 18 DE AGOSTO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

São Miguel do Tapuio - PI, de 18 de agosto de 2023.

c/4%~"·~.;;?
Janilson Rodrigues Alves

Secretário Municipal de Saúde

sAoioiicíúiÉLDÔTAPUIO
c••• T ■ u••- u,o••••• •••T•.,•

~,o,.,...,
il ..
'l g ESTADO DO PIAUÍ * PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
'º""ª ,.,, . "'' Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro

U nicef ~ CNP J n• 06. 716.906/0001 ·93, Tel/Fax - (86) 3249-1333

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N°: 061/2023
DISPENSA Nº: 013/2023

RATIFICO, o processo licitatório nº 061/2023, na modalidade Dispensa nº
013/2023, que tem como objeto a contratação de empresa para serviço de locação de
servidor de banco de dados com arquitetura 64bits, para instalação do E-SUS PEC
com IP DEDICADO em nevem, incluindo sistema especifico para monitoramento

dos indicadores da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Miguel do
Tapuio · PI, tendo com empresa contratada D F CASTRO (NOVA NETCOM
TELECOM), CNPJ: 44.034.389/0001-61, com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais).

São Miguel do Tapuio - PI, de 18 de agosto de 2023.

<§(A"·i?
Janilson Rodrigues Alves

Secretário Municipal de Saúde

ld: 1252681B7 A81A6D3

• ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.865.085/0001·33

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2023
DE UCITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 02712023.

Devido a um erro de digitação, a Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
Raimundo Nonato, faz publicar a presente errata, referente à publicação EXTRATO DE
CONTRATO Nº 108/2023 DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
027/2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Ano XXI • Teresina (PI) • Quarta·
Feira, 19 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXV, Pág. 217, ID: OE2897383955a6694.

ONDESELt:

VALOR

LEIA-SE:

IVALOR

R$ 56.478,00 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e oito
reais

1 R$ 41.280,00 (quarenta e um mil, duzentos e oitenta reais)

São Raimundo Nonato - PI, 28 de julho de 2023

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org